
PoSUDBK vEDoUCÍHo pnÁcn

Název práce: HDL a LDL cholesterol versus apoproteiny

Student: David Houser

Vedoucí práce: Mg.. Pavla Žáková,Ph.D.

BakaláŤská práce byla zamětena na zhodnocení nejnovějších literárních záznamtl
tykajících se vyznamu stanovení HDL a LDL cholesterolu v porovnání s vyznamem měŤení

apoproteinri. Student se měl věnovat zejména metodice stanoven í a zhodnocení v klinické
praxi často používaného vypočtu LDL cholesterolu.

V pŤedložené bakaláŤské práci nechybí zpracování Žádného ztěchto stěžejních bodti

zadáni. Pozitivně hodnotím studentovu snahu pÍibIížitpodrobněji historii metod pro stanovení

apoproteinri až po současné problémy stanovení. Dále pak snahu rozebrat podrobněji

konkrétní driležité studie zabyvající se touto problematikou hlouběji.

Student cituje 31 českych i zahraničních literárních zdrojri. ovšem citace neodpovídají
zvyklostem a nejsou jednotně uspoŤádány. Po formální stránce má práce Ťadu dalších
nedostatkri. Zej ména nedo statečnou ripravu textu.

Závěrem dodávám , že je škoda' Že stude nt považoval mnoŽství literárních odka zi za
dostatečné, protože práce mohla byt doplněna ještě dalšími citacemi článk ' které měl student

k dispozici.

Zadání splnil v celém rozsahu, proto jeho práci doporučuji k obhajobě. Hodnotím ji
vzhledem k v;iše uvedenym nedostatk m známkou

dobňe.

V Pardubicích 9. srpna 20|0 Mgr. Pavla Záková, Ph.D.


